
 
 
Excerpt from: 
The American Recovery and Reinvestment Act of 2009. H.R. 1. 111th Congress, 1st Session (2009). 
 
SEC. 14002. STATE USES OF FUNDS. 
(a) EDUCATION FUND.— 
H. R. 1—166 
(1) IN GENERAL.—For each fiscal year, the Governor shall 
use 81.8 percent of the State’s allocation under section 14001(d) 
for the support of elementary, secondary, and postsecondary 
education and, as applicable, early childhood education programs 
and services. 
 (2) RESTORING STATE SUPPORT FOR EDUCATION.— 
(A) IN GENERAL.—The Governor shall first use the 
funds described in paragraph (1)— 
(i) to provide the amount of funds, through the 
State’s primary elementary and secondary funding formulae, 
that is needed— 
(I) to restore, in each of fiscal years 2009, 
2010, and 2011, the level of State support provided 
through such formulae to the greater of the fiscal 
year 2008 or fiscal year 2009 level; and 
(II) where applicable, to allow existing State 
formulae increases to support elementary and secondary 
education for fiscal years 2010 and 2011 
to be implemented and allow funding for phasing 
in State equity and adequacy adjustments, if such 
increases were enacted pursuant to State law prior 
to October 1, 2008. 
(ii) to provide, in each of fiscal years 2009, 2010, 
and 2011, the amount of funds to public institutions 
of higher education in the State that is needed to 
restore State support for such institutions (excluding 
tuition and fees paid by students) to the greater of 
the fiscal year 2008 or fiscal year 2009 level. 
(B) SHORTFALL.—If the Governor determines that the 
amount of funds available under paragraph (1) is insufficient 
to support, in each of fiscal years 2009, 2010, and 
2011, public elementary, secondary, and higher education 
at the levels described in clauses (i) and (ii) of subparagraph 
(A), the Governor shall allocate those funds between those 
clauses in proportion to the relative shortfall in State support 
for the education sectors described in those clauses. 
(C) FISCAL YEAR.—For purposes of this paragraph, the 
term ‘‘fiscal year’’ shall have the meaning given such term 
under State law. 


